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Čisti dohodek davku podvrženih zemljišč v 
Avstriji po novi v cenitvi. 

Po vladni predlogi, katera se je centralai komisiji 
za uravnavo gruntnega davka dne 25. preteklega me­
seca izročila, je letni čisti dohodek vseh davku podvr­
ženih zemljišč v A v s t r i j i vcenjen tako le]:| 

Komisija, obstoječa iz 15 udov, pregleduje eenit-
vene operate in se posvetuje o opravkih od vlade na-
svetovanih, da se more prava razmera davkovskega 
bremena ukreniti. 

Posledek tega posvetovanja pa uže zdaj kaže, da 
ta komisija na obširno predrugačenje v l a d n i h številk 
ne misli. Vlada je pa res tudi svoje delovanje obra­
čala posebno na to, da se prevelike različnosti o odmeri 
zemljiškega davka poravnajo in to brez bistvene spre­
membe bremena. 

Ker pa skupni davkni znesek (kontingent) po po-
samesnih davkinih zneskih ne sme oškodovan biti, zato 
je samo po sebi jasno, da če se davkini znesek kake 
dežele z m a n j š a , bodo s tem zneskom d r u g e dežele 
obtežene. Nasproti pa se bode njih s k u p n i znesek 
zmanjšal za toliko, kolikor se kaki deželi davek po-
vekša. 

Uže zdaj se pa kaže glavni posledek vcenitve — a 
čemur se uže iz začetka ni dvomilo — da bode če šk i 
in k r a n j s k i d e ž e l i d o s e d a n j i d a v k i n i de lež 
p o m a n j š a n , in da od skupne svote p o v i š k a zadeta 
bode najbolj G a l i c i j a , kajti iz sedanjih preiskav se 
je raz videlo, da č e š k a in k r a n j s k a dežela ste bili 
čez delež, ki po pravi razdelitvi skupne vsote na vsako 
pride, z davkom p r e o b l o ž e n i , nasproti pa da je Ga­
l i c i j a dosedaj premalo plačevala, č e se dosedanji 
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Dalmacija 
Cesko 
Moravsko 
Slezija 
Galicija 
Bukovina 

Skup . 

Mera 
oralov 

3328026 
1939144 
1065072 
4242667 
3676640 
1644895 
1655915 

1298600 
2181622 
8737406 
3745940 

868945 
131927*8 
1760387 

149338047 

Letni čisti do­
hodek 

skup 

gold. 

21848136 
1155822) 

1776720 
5657747 

13003296 
3450808 
3060845 

4253199 
1501211 

52582168 
27424227 

4022735 
29975855 
3183404 

1 183298580 

poprek 
od ene­
ga orala 
gl. kr. 

6 
5 
l 
1 
3 

56 
96 
67 
33 
54 

2 10 
1 

3 
— 

6 
7 
4 
2 
1 

3 

85 

28 
69 

2 
32 
63 
26 
81 

72 



zemljiški davek od 37 milijonov in pol gold, okroži na 
40 milijonov gold., Be pokažejo sledeče razmere: 

Od čistega na 10 milijonov gold, celi Avstriji vce 
njenega dohodka bi na G a l i c i j o prišlo okoli 163/10 od 
stotkov zemljiškega davka ali 6 milijonov in 520X00 
gold., ki je pa leta 1879. 1. 4 milijone in 6G0.000 gld. 
plačevala^ 

Za C e s k o je pa to ravno narobe. Davkni delež 
češke dežele je 284/ l0 odstotkov cele skupine in znaša 
11 milijonov in 360.000 gold., plačala je pa leta 1879. 
v resnici 13 milijonov in 979.000 gold. 

K r a n j s k a dežela, katere delež se na 16/10 od­
stotkov računa, bode vprihodnje plačati imela le 640.000 
gold., ki je pa doz d a j 943.000 gold., torej skoraj za 
50 odstotkov v e č , na leto plačevala. 

Povišek m o r a v s k e dežele je preračunan od 5 
milijonov in 350.000 na 5 milijonov in 960.0C0 gold, in 
po tem merilu bode večidel vsem drugim deželam zem­
ljiški davek povišan, da se vse dežele e n a k o m e r n o 
in tedaj pravično z zemljiškim davkom obložijo, ne pa, 
da ene p r e v e č , druge p r e m a l o plačujejo. 
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